
Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2018
2ª Parcela – R$ 100.000,00

SERVIÇOS PRESTADOS – PESSOA FÍSICA

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Valdinar de Oliveira Rodrigues Instrutor NF 51 03.10.18 988,00

Genésio de Oliveira Rodrigues Instrutor NF 44 03.10.18 988,00

Raimundo de Oliveira Rodrigues Instrutor NF 60 03.10.18 988,00

José Ribamar dos Santos Filho Instrutor NF 65 05.10.18 408,00

Genésio de Oliveira Rodrigues Instrutor NF 45 07.11.18 1.398,40

Raimundo de Oliveira Rodrigues Instrutor NF 61 07.11.18 1. 383,20

Valdinar de Oliveira Rodrigues Instrutor NF 52 07.11.18 1.322,40

José Ribamar dos Santos Filho Instrutor NF 66 07.11.18 816,00

SUB-TOTAL 8.292,00

SERVIÇOS PRESTADOS – PESSOA JURÍDICA

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Francisco Roberto Feitosa Rocha
Transporte 

alunos
NF 18 16.10.18 4.800,00

Francisco Roberto Feitosa Rocha
Transporte 

alunos
NF 19 09.11.18 4.800,00

SUB-TOTAL 9.600,00



Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2018
2ª Parcela – R$ 100.000,00

PESSOAL – FOLHA DE PAGAMENTO

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Johannes Skorzak Gerente 09/2018 01.10.2018 2.415,52

Domingos de Sousa Lima Vigia 09/2018 01.10.2018 1.030,40

Ana Carla Borges Rodrigues Vale Educadora 09/2018 01.10.2018 1.977,81

Pedro Luiz Cirino Xavier Vigia 09/2018 01.10.2018 877,68

Eliete de Carvalho Paiva
Auxiliar

Administrativo
09/2018 01.10.2018 1.554,80

Clessia da Silva Cozinheira 09/2018 01.10.2018 877,68

José Leandro Ramos Fialho Vigia 09/2018 01.10.2018 1.352,40

Gessyka Vanessa M. Oliveira Instrutora 09/2018 01.10.2018 1.545,60

Giselle de Sena Melo Instrutora 09/2018 01.10.2018 1.380,00

Rebeca Silva Cunha
Auxiliar de 
escritório

09/2018 01.10.2018 1.196,00

Leidiana Sampaio Costa Zeladora 09/2018 01.10.2018 909,39

Ivane Almeida Coelho Instrutora 09/2018 01.10.2018 1.227,71

Ana Maria Castro Sampaio Cozinheira 09/2018 01.10.2018 877,68

Mayra Rafaela S. Sirqueira Instrutora 09/2018 01.10.2018 1.196,00

Joana D’arc Alves Sampaio Instrutora 09/2018 01.10.2018 937,42

Maria Lidia Carvalho Silva Instrutora 09/2018 01.10.2018 1.190,91

Claudiane P. Vasconcelos Instrutora 09/2018 01.10.2018 1.104,00

Raimundo da Silva Aguiar
Coordenador
pedagógico

09/2018 01.10.2018 2.078,82

Shirley Machado dos Santos Educadora social 09/2018 01.10.2018 1.104,00

Valdene Coelho Rodrigues Educadora social 09/2018 01.10.2018 983,42

Francisca Érica de Resende Sousa Educadora social 09/2018 01.10.2018 874,00

Gerlisa Nascimento Barbosa Educadora social 09/2018 01.10.2018 1.167,42

SUB-TOTAL 27.858,66



Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2018
2ª Parcela – R$ 100.000,00

PESSOAL – FOLHA DE PAGAMENTO

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Johannes Skorzak Gerente 10/2018 31.10.2018 2.415,52

Domingos de Sousa Lima Vigia 10/2018 31.10.2018 1.030,40

Pedro Luiz Cirino Xavier Vigia 10/2018 31.10.2018 877,68

Eliete de Carvalho Paiva
Auxiliar

Administrativo
10/2018 31.10.2018 1.554,80

Clessia da Silva Cozinheira 10/2018 31.10.2018 877,68

Ana Maria Castro Sampaio Cozinheira 10/2018 31.10.2018 877,68

Leidiana Sampaio Costa Zeladora 10/2018 31.10.2018 909,39

Ivane Almeida Coelho Instrutora 10/2018 31.10.2018 1.227,71

Rebeca Silva Cunha
Auxiliar de 
escritório

10/2018 31.10.2018 1.196,00

José Leandro Ramos Fialho Vigia 10/2018 31.10.2018 1.352,40

Gessyka Vanessa M. Oliveira Instrutora 10/2018 31.10.2018 1.545,60

Giselle de Sena Melo Instrutora 10/2018 31.10.2018 1.380,00

Mayra Rafaela Sousa Sirqueira Instrutora 10/2018 31.10.2018 1.196,00

Joana D’arc Alves Sampaio Instrutora 10/2018 31.10.2018 937,42

Maria Lidia Carvalho Silva Instrutora 10/2018 31.10.2018 1.190,91

Claudiane Pereira Vasconcelos Instrutora 10/2018 31.10.2018 1.104,00

Raimundo da Silva Aguiar
Coordenador
pedagógico

10/2018 31.10.2018 2.078,82

Shirley Machado dos Santos Educadora social 10/2018 31.10.2018 1.104,00

Valdene Coelho Rodrigues Educadora social 10/2018 31.10.2018 983,42

Francisca Érica de Resende Sousa Educadora social 10/2018 31.10.2018 874,01

Gerlisa Nascimento Barbosa Educadora social 10/2018 31.10.2018 1.167,42

SUB-TOTAL 25.880,86



Prestação de Contas Parcial
Termo de Fomento 04/2018
2ª Parcela – R$ 100.000,00

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Contribuição para o Instituto 
Nacional de Seguridade Social

Previdência 
Social

09/2018 05.10.2018 3.038,69

Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço

FGTS 09/2018 05.10.2018 2.409,28

Imposto de Renda IRRF 09/2018 05.10.2018 61,64

Fundo de Garantia do Tempo de 
Serviço

FGTS 10/2018 07.11.2018 2.234,88

Contribuição para o Instituto 
Nacional de Seguridade Social

Previdência 
Social

10/2018 09.11.2018 3.229,49

SUB-TOTAL 10.973,98

TOTAL GERAL R$ 100.000,00

Material de Consumo

NOME FAVORECIDO DESCRIÇÃO DOC. COMPROBATÓRIO VALOR

Francisco Barnabé R.  Nascimento Alimentação NF 39 03.10.2018 4.800,00

Leila Maria Carvalho Sampaio Alimentação NF 175 23.10.2018 4.380,00

Leila Maria Carvalho Sampaio Alimentação NF 177 09.11.2018 1.620,00

Francisco Barnabé R. Nascimento Alimentação NF 40
09.11.2018

2.220,00

Carvalho e Fernandes Alimentação NF 21187 09.11.2018 4.374,50

SUB-TOTAL 17.394,50


